[image: image1.png]

                                     ПРОЕКТ
Республика  Крым

Белогорский   район

Васильевское сельское поселение

Васильевский   сельский  совет

-й сессии 1-го созыва

 РЕШЕНИЕ
«____»___________2015г.                                                                                              №
О внесении  изменений в решение
9-й сессии 1-го созыва

Васильевского сельского совета

Белогорского района  Республики Крым
от 25.12.2014г. №31  «О бюджете муниципального

образования Васильевского сельского поселения

Белогорского района  Республики Крым на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.,  приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.13г. №65-н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006г № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  Законом Республики Крым № 167-ЗКР от 25.11.2015г «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2015 год», решением 29-й сессии 1 созыва Белогорского районного совета от 21.12.2015 №382 «О внесении изменений в решение 9-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1 созыва от 25.12.2014г № 83 «О бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2015 год», постановлением Совета министров Республики Крым от 17.12.2015г № 794 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики Крым и о некоторых вопросах дорожной деятельности», Уставом муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й сессии Васильевского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 07.11.2014г. №18,

Васильевский сельский совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 9-й сессии 1-го созыва Васильевского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 25.12.2014г.  №31 «О бюджете муниципального образования Васильевского сельского поселения Белогорского района  Республики Крым на 2015 год»:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Васильевского сельского поселения Белогорского района  Республики Крым на 2015 год:

-  общий объем доходов в сумме  20210128  рублей;
-    налоговые и неналоговые доходы 461200 рублей,

- безвозмездные поступления 19 748 929 рублей;
- общий объем расходов в сумме   21 058 469 рублей;

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 1 января 2016 года в сумме 0,0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0  рублей;

  - дефицит  бюджета муниципального образования  Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в сумме 848341,00 рублей ».

2.  Утвердить межбюджетные трансферты за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности в сумме  17 275 540 рублей.

        КБК 917 2 02 04056 10 0000 151 на сумму 17 275 540,00 руб.

3. Утвердить расходы за счет  средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в сумме
17 275 540,00 рублей, в том числе по :
        КБК 917 04 09 1767204 244 225 на сумму 17 275 540,00 руб.
        4. Увеличить доходы:

за счет средств субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 17063,00 руб

 КБК 91720203015100000151 на сумму 17063,00 руб.

        5. Увеличить расходы за счет средств  субвенции  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на сумму 17063 руб, в том числе по:

          КБК 917 0203 2125118  244 310  на сумму 17063,00

         6.Внести  изменения в бюджет муниципального образования Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым на 2015 год в пределах утвержденных бюджетных назначений:
Уменьшить расходы на общую сумму 84800 рублей, в том числе по КБК:

91705031012216244225 на сумму 70000,00,

91701040110019244222 на сумму 2000,00,

91701040110019244340 на сумму 10500,00,

91702032125118244221 на сумму 2300,00
Увеличить расходы на общую сумму 84800 рублей, в том числе по КБК:

91705031012216244226 на сумму 70000,00,

91701040110019244225 на сумму 2000,00,

91701040110019244226 на сумму 5500,00,

91701040110019244310 на сумму 1000,00,

91703092122167244340 на сумму 4000,00

91702032125118244310 на сумму 2300,00
        3.Приложения №3, №5, №6, №8 к решению 9-й сессии 1-го созыва Васильевского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 25.12.2014г.  №31 «О бюджете муниципального образования Васильевского сельского поселения Белогорского района  Республики Крым на 2015 год» изложить  в новой редакции (прилагаются).
        4.Настоящее Решение подлежит  обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым странице Белогорского района belogorskiy rk.gov.ru. раздел- «Муниципальные образования района подраздел «Васильевское с/п», а также информационном стенде Васильевского сельского поселения Белогорского района Республики Крым  и вступает в силу с момента обнародования.

 Председатель Васильевского сельского
совета - глава администрации Васильевского

сельского поселения

В.Д. Франгопулов
Согласовано

Начальник муниципального казенного учреждения

 «Финансовое  управление Администрации Белогорского района

 Республики Крым»                                                                                        И.М. Занегина